
Från Gefle Dagblad 25 januari 2010:

Stämningsfull invigning 
250 av Thore Andersens thailändska lyktor ska stiga till väders under
melodifestivalveckan.

 ÅRSUNDA 
Khom loy kallas de 250-talet thailändska ljuslyktorna som släpps till skyn under invigningen av festivalstaden
Sandviken. Thore Andersen heter norrmannen som sålt lyktorna till kommunen.
– Det ska bli intressant att se så många i luften på en gång, säger han.
                                                                               

I fredags fick Thore Andersen hem den rekordstora beställningen. Strax innan
nyår tog hans lager helt slut och egenföretagaren med agentur för de asiatiska
lyktorna i Gävle och Sandviken, kan konstatera att de blivit allt populärare
bland svenskarna.

– En raket varar i fem till tio sekunder sedan är den borta. De här kan brinna i
upp till 15 minuter och skapar en mysig stämning utan smällar som skrämmer
hundar och katter, säger Thore Andersen.

Lyktorna väger bara några gram tack vare det tunna rispappret. I en fin ståltråd
tvärs över bamburingen i botten sätts den fyrkantiga bränslepatronen fast.

– Miljöpåverkan är liten. Det är inte mer parafin än i ett värmeljus. I vanliga
fyrverkerier finns en massa kemikalier som inte är roliga, säger Thore
Andersen.

Men det är ändå med varsamhet han vecklar ut den 80 centimeter höga och
hälften så breda lyktan. Och han tar gärna hjälp under antändning för att
försäkra sig om att pappret inte ska ta eld.
– Man ska inte skicka i väg dem i närheten av höga hus eller träd. Vinden tar
lätt tag i dem, konstaterar Thore Andersen.

Just av den anledningen går det inte att låta dem sväva till väders när blåsten är
för hård. Även för mycket regn och snö är ett hinder eftersom pappret då suger
åt sig och blir för tungt.

Men under GD:s testskjutning är vädret på Thores sida. Sakta men säkert fylls
lyktan med värme för att likt en varmluftsballong gå mot skyn.
– Det ser mysigt ut när lågorna fladdrar fram och tillbaks i vinddraget.
Effektfullast blir det när man skickar upp många på en gång, säger han.

Under festivalveckan kommer kommunen fira av totalt ett 250-tal lyktor. Bland
annat under invigningen släpps Khom loy-lyktor från stadshusets tak och från
andra platser i Sandviken. Pensionärernas riksorganisation hakade på när
medlemmar hörde talas om kommunens idé. På deras iniativ tänds därför
rislampor samtidigt i bland annat Storvik, Österfärnebo, Årsunda och Järbo.
Norrmannen uppskattar att han totalt hunnit tända ett 50-tal lampor sedan han
började sälja dem för ett år sedan, och väntar förväntansfullt på att snart få se så
många fler i luften samtidigt.

– Det blir en annorlunda och stämningsfull hyllning till festligheterna, säger
Thore Andersen.
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Det glimmar lite extra i 68-
åringens ögon när han låter
Khom loy-lyktan stiga mot
himlen.
 – Jag tycker det är kul,
erkänner Thore Andersen.

Thore Andersen föredrar lite
hjälp när han tänder på
parafinklumpen som ska ge
lyktan värme. Ett par minuter
tar det innan Khom loy-lyktan
lättar ur hans händer.
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